
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 

П Р И К А З 

 

от 26.12.2022 г.          с.Успенское                        №  884 

 

 

О внедрении программы наставничества 

в МБОУСОШ № 1 с. Успенского 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися» и распоряжением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 24 августа 2020 года №176-р «О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 14.03.2022 

г. № 575 «О реализации целевой модели наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования на период 2022-2024 гг.»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУСОШ № 1               

с. Успенского. 

2. Утвердить:  

2.1. Положение о программе наставничества в МБОУСОШ № 1                       

с. Успенского (приложение № 1). 

2.2. Программу наставничества в МБОУСОШ № 1 с. Успенского 

          (приложение № 2). 

2.3. Дорожную карту внедрения программы наставничества в МБОУСОШ 

№ 1 с. Успенского в 2022-2023 гг. (приложение № 3). 

3. Назначить кураторами  целевой модели наставничества Нехаеву О.Ю.,  

учителя русского языка и литературы, (форма    наставничества 

«учитель-учитель», «учитель-ученик»), Мирончук О.Н., советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями (форма  наставничества «ученик-ученик»). 

4. Кураторам целевой модели наставничества: 



4.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой      

модели наставничества  в МБОУСОШ № 1 с. Успенского.  

4.2. Сформировать базу данных о наставниках и наставляемых в 2022-2023  

      учебном  году  30.01.2023 г. 

5.  Разместить на официальном сайте МБОУСОШ № 1 с. Успенского в  

разделе  «Наставничество» нормативные документы данной  тематики. 

6. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                         Ю.С. Леонтьева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Нехаева О.Ю. 

Мирончук О.Н. 


